ESTADO  DE  MATO  GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS/MT

CNPJ: 24.977.654/0001-38

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022

EDITAL COMPLEMENTAR  Nº 001/2022

1. O Município de Arenápolis/MT, por meio do Prefeito Senhor Ederson Figueiredo, no uso de

suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o presente Edital de RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2022, publicado em  28 de Novembro de 2022 no Jornal Oficial Eletrônico
dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.117, excluindo-se o cargo de Assistente
Social, do item 2.1.3 do Edital de Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2022, e, consequentemente, todas as
transcrições previstas nos itens e subitens que fazem menções ao cargo, que passa a ter a seguinte redação:

2.1.3. CARGOS QUE REQUEREM NIVEL DE ESCOLARIDADE: NIVEL SUPERIOR

Cargo/Funçã

o
Vagas PcD CH/Se

manal
Salário

s R$
Escolaridades/pré-

requisitos
Tipos de

Prova
Professor
Pedagogia

12

01 30 4.347,4
9

Licenciatura Plena em
Pedagogia

Objetiva

Enfermeiro 02 - 40 6.959,5
8

Ensino Superior, com
Registro no Conselho
Regional de
Enfermagem

Objetiva

Professor
Educação

Física

01 - 30 4.347,4
9

Licenciatura Plena em
Educação Física

Objetiva

Psicólogo 01 - 30 5.219,6
9

Ensino Superior, com
Registro no Conselho
Regional Psicologia

Objetiva

2. Os demais itens do Edital do  Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2022, permanecem inalterados.

3.  Este Edital Complementar encontra-se a disposição dos interessados no Quadro Mural da Prefeitura

Municipal de Arenápolis - MT e no endereço eletrônico: www.arenapolis.mt.gov.br, a partir desta data.

Arenápolis – MT, em 29 de Novembro de 2022.

EDERSON FIGUEIREDO
Prefeito Municipal

WEIMAR PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

RODRIGO PAULINO DE MATOS
Presidente da Comissão Permanente Organizadora do Processo Seletivo Simplificado

JEAN DOURADO ORMOND FERREIRA

Membro

NÚBIA GONÇALVES CAMPOS
Membro